
 

CITTA’ DI PITIGLIANO 
Provincia di Grosseto 

 
 
 

Piazza Garibaldi, 37 58017 Pitigliano (GR) P.Iva 00128620531 Tel. 0564/616322 
email: vigili@comune.pitigliano.gr.it pec: comune.pitigliano@postacert.toscana.it 

 
 

   
 
 

 
 
Ordinanza n. 35 del 17/06/2024 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
PREMESSO che nei giorni del 21 e 22 giugno 2024, si terrà la Manifestazione denominata “Festa 
della Musica”; 
VISTA la comunicazione pervenuta via mail il giorno del 5 giugno 2024, da parte della Pro Loco l’Orso 
nella persona della Presidente Diva Bianchini, con la quale si richiedono Divieti di Sosta in Piazza 
Garibaldi e Piazza San Gregorio VII ed il Divieto di Transito in Piazza Garibaldi, Via Cavour, Piazza 
della Repubblica, Via Roma, Piazza San Gregorio VII; 
CONSIDERATA la necessità di vietare la sosta in Piazza Garibaldi dalle ore 16:00 alle ore 19:00 di 
venerdì 21 giugno 2024 e in Piazza San Gregorio VII dalle ore 18:00 alle ore 20:00 di venerdì 21 
giugno 2024 e comunque fino a fine manifestazione ed il transito in Piazza Garibaldi, Via Cavour, 
Piazza della Repubblica, Via Roma, Piazza San Gregorio VII dalle ore 18:00 alle ore 20:00 di venerdì 
21 giugno 2024 e comunque fino a fine manifestazione; 
VISTI gli artt. 7, 157, 158 e 159 del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495;  
VISTO l’art.107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
SENTITO in merito il parere dei competenti Uffici Comunali. 
 

ORDINA  
 
IL DIVIETO DI SOSTA  
- Piazza Garibaldi dalle ore 16:00 alle ore 19:00 di venerdì 21 giugno 2024 e comunque fino al 
termine della manifestazione; 
-  in Piazza San Gregorio VII dalle ore 18:00 alle ore 20:00 di venerdì 21 giugno 2024 e comunque 
fino al termine della manifestazione; 
 
IL DIVIETO DI TRANSITO 
- Da Piazza Petruccioli e per tutto il centro storico, dalle ore 18:00 alle ore 20:00 di venerdì 21 
giugno 2024 e comunque fino al termine della manifestazione. 
 
Dai sopra citati divieti non sono esclusi i veicoli a servizio dei diversamente abili e per gli 
autorizzati all’accesso alla ZTL. 
 
Sono esclusi dai sopra elencati divieti i veicoli riservati alle autorità militari e civili, i mezzi in servizio 
di polizia e di pronto intervento. 

mailto:vigili@comune.pitigliano.gr.it
mailto:comune.pitigliano@postacert.toscana.it


L’Ufficio tecnico comunale è incaricato di apporre la relativa segnaletica di concerto con gli Istruttori 
di Polizia Municipale in conformità ed attuazione del dispositivo della presente Ordinanza in 
relazione al D.Lvo 285/92 “Nuovo C.D.S.” e relativo regolamento di esecuzione. 
La Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della esecuzione della presente 
Ordinanza. 
Ai sensi dell’art.3 comma 4 della legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso il presente provvedimento è 
ammesso ricorso entro il termine di 60 gg. al Tribunale Amministrativo Regionale per la Toscana, 
ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 gg. 
La presente Ordinanza viene trasmessa al Comando Compagnia e al Comando Stazione C.C. di 
Pitigliano. 
 
Inoltre dispone che copia della presente ordinanza venga trasmessa: 
 

- All’ufficio tecnico per gli adempimenti relativi alla collocazione della segnaletica e 
quant’altro posto a supporto delle limitazioni del transito. 

- Alla Ditta Abaco concessionaria dei parcheggi a pagamento. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Giovanni Gentili 

 
 

                                                            
 


